

**Консолидированный отчет о совокупных доходах
за год, закончившийся 31 декабря 2010 года***(в тысячах российских рублей)*

	2010	2009 (пересмотренные данные)*
Прибыль за год	843 408	1 728 291
Прочие совокупные доходы		
Резерв переоценки ценных бумаг, имеющихся в наличии для продажи:		
- Чистое изменение справедливой стоимости ценных бумаг, имеющихся в наличии для продажи, за вычетом налога	(1 023 286)	861 196
- Чистое изменение справедливой стоимости ценных бумаг, имеющихся в наличии для продажи, перешедшее на счета прибылей и убытков, за вычетом налога	273 258	1 032 317
Переоценка зданий за вычетом налога	255 802	(692 139)
Итого прочие совокупные (расходы) доходы за вычетом налога	(494 226)	1 201 374
Итого совокупные доходы	349 182	2 929 665
Причитающиеся:		
- акционерам материнской компании	531 342	2 849 809
- неконтролирующим акционерам	(182 160)	79 856
Итого совокупные доходы	349 182	2 929 665

Примечания являются неотъемлемой частью настоящей консолидированной финансовой отчетности.

* См. Примечание 1 «Описание деятельности» (Объединение предприятий, находящихся под общим контролем)

- снижение справедливой стоимости акций ЗАО «Страховая Группа УралСиб» привело к отражению убытка в составе консолидированного отчета о прибылях и убытках в сумме 752 718 тыс. руб. и дополнительному снижению резерва переоценки ценных бумаг, имеющихся в наличии для продажи в сумме 1 204 349 тыс. руб. за вычетом отложенного налога (2009 – ноль).

Данные убытки отражены в составе консолидированных отчетов о прибылях и убытках и совокупных доходах за год, закончившийся 31 декабря 2010 года, и отличаются от сумм, признанных в управленческой отчетности.

Ниже приведен анализ разниц между совокупной прибылью до налогообложения всех сегментов по данным управленческой отчетности и итоговой прибылью до налогообложения по данным консолидированной финансовой отчетности по МСФО за год, закончившийся 31 декабря:

	2010	2009 (пересмотренные данные)
Прибыль до налогообложения по данным управленческой отчетности (неаудированные данные)	6 412 074	5 028 647
Консолидационные корректировки	(678 610)	638 372
Исчисление процентов и комиссий	(1 780 394)	(290 702)
Корректировки, связанные с операциями по финансовому лизингу	(1 772 225)	419 530
Переоценка запасов	(1 732 915)	803 501
Корректировки справедливой стоимости, а также прочие корректировки, относящиеся к ценным бумагам и прочим инвестициям	2 044 264	(1 285 864)
Корректировки справедливой стоимости производных финансовых инструментов	50 444	121 525
Исчисление затрат на персонал, административных и операционных расходов	(753 085)	(821 361)
Арендные платежи, не признанные в управленческой отчетности	19 876	40 861
Корректировки резервов под возможное обесценение	(790 951)	(2 083 847)
Прочие корректировки	120 802	(114 381)
Прибыль до налогообложения по данным консолидированной финансовой отчетности по МСФО	1 139 280	2 456 281